

TIDEVARVET

Utökonmer varje helgfri lördag.
Slussplan 1-3, 2 tr., Stockholm.

UTGIVARE:

Ada Nilsson.

REDAKTIONSKOMITE:

Elin Wagners.

Eliabett Tamms.

Honorina Hermelin.

REDAKTIONSEKRETERARE:

Carin Hermelin.

Mottagningsid 10-12.

Telefon Norr 4842.

EXPOSITION:

Telefon Norr 28443.

Kontorsid kl. 10-12 f. m., 1-4 e. m.

PRENUMERATIONSPRIS:

För helår kr. 6.-, halvår kr. 3.50.

Kvartal kr. 2.-, Lösningsnummer 15 öre.

ANNONSPRIS:

1 text 20 öre

per millimeter.

Textsida eller särskilt begär på 25 öre

Stockholm 1928

Wahlströms Tryckeri Aktieförlag

Storgatan 22

Stridsmetoder

Lockout — strejk — stridsmetoder som samhällets intressegrupper brukar för säkerhets skull, antingen det gäller levebröd för dagen eller miljövinsten.

Vår tid har inrangerat dessa båda begrepp som kampmedel i sitt tekniska maskineri, den ena till anfallskrig, den andra till försvarskrig. Vilketdera som föreligger är som vi veta inte alltid lätt att avgöra, det beror på vem som talar.

Så och så många tusen arbetslösa, avstängda från arbete — eller så och så många i strejk! Vi äro vana att läsa i tidningarna om all nöd, strid och olycka. Det är endast som sig bör, "Lockout inom trämassaindustri" var därför icke något särskilt uppseendeväckande.

Arbetsförtjänsten hade stigit genom produktionsökning. Denna hade blivit större än man väntat och alla ville begagna ett långt tillfälle under framhävande av naturliga toppar, oportunistiska lönesatser. Vare därmed hur som helst, alltid blandar man väl upp konjunkturskäl med några rimlighetskäll. Men vad som är anmärkningsvärt i denna lockout är, som ett av arbetsgivarnas språkörer uttrycker sig, "ormiligheten av ett bibehållande av det gamla värdets bestämmelser framgår även däraf att dessa bestämmelser i många fall verka som en ren bestraffning av produktionsrationalisering". — Annars talar man i allmänhet om att produktionen inte förmår att bära arbetarnas stora lönekrav. Men när nu lönerna automatiskt följa produktionsstegring kallas detta en bestraffning. Genom en sådan anordning hade trämassaindustriens arbetare kommit högre i löneavseende än vissa andra industriarbetare. Det framgår således klart och tydligt att vad arbetsgivarna mena med oskäliga löner är icke löner som stjäla eller hämma produktionen utan löner som överstiga den för tillfället nödvändiga löneskalen och därigenom göra intrång på kapitalvinsten. Och när gruvarbetarna yrka på högre löner försöker man först vägra detta genom att bjuda dem status quo, men när det inte genast lyckas söker man utnyttja situationen till att sänka lönerna.

Det är icke lönt att komma med några vidare reflektioner. Penningintresset är drivkraften i världen. Men det vore ärligare säga detta rent ut och inte bara tala om oskäliga krav och framhålla att man endast på s kyndnar upp sig på lönesökningen genom att utvidga lockouten! Även om så skulle vara är det viktiga inte bara att uppgörelse

träffas utan hur denna uppgörelse blir. En uppgörelse som alstrar missnöje, hat och bitterhet för framtiden befördar ingen arbetsfred.

Allt krig följer samma lagar: Att skapa mer förödande förstörelserkap gör inte slut på kriget förrän man uppfinner ett förstörelseverktyg mot den gamla uppfattningen.

Maskinskr. fullst. kurs med material och betyg 25.-
Stenografi 30.-, Börföring 30.-, Språk (nyb. och handelskor.) 15.-, Skönsvärv. 15.-, Teckning 18.-
Stockholms Praktiska Yrkeskola
Humlegårdsväg 21. (Hörn. Sturegatan 7. Tel. Norr 4946. Inv. Skoleplan.)

DUCHATELLER från kr. 35.
Chalingsör 28 — "Badd" tillhör 60 — m. m.
Danielsson, Metareg. 6. Tel. Sö. 766.

Berliner Bock Drinka
Damerans Favoritdryck
Måltidsricka
RÅSUNDA BRYGGERI A.-B.
Tel. Hagalund 10. Postad. Råsunda.

KRITISKA SITUATIONER

År 1921, så snart kvarnen ägde tillräde till riksdagen, invaldes yrkesinspektören fröken Kerstin Hesselgren i första kammaren. Hon har alltsedan varit vår enda kvinnliga senator. Hon är allmänt erkänd som en av vårt lands främsta experter inom sociallagstiftningens område. Redan första året hedrades hon därför med en suppleantplats i andra lagutskottet.

I fjol var fröken Hesselgren i tur att bli ordinarie ledamot, men förbigicks av andra suppletten, som behövde uppmaning för sitt inträde i partiet. Men i år när platsen blivit ledig hade det varit självklart att den tillfallit fröken Hesselgren. Men nej. Och varför inte? Hon tillhör ej partiet.

Det vore tänkbart att hennes sakkunnbar kunde komma henne att rösta självständigt. Det var därför klokar att invälja någon som mindre beväradas ett sakkunnbar men rösta de partiet. Sådant är ju våra dagars partipolitik. Men med partipolitik menas icke kamp för vissa åsikter utan för partiets väl. Om partiets väl kräver att partiet skall rösta mot sina åsikter — antingen hela partiet eller så stor del därav som åtgår för frågans avgörande i bestämd riktning — måste partiet rösta emot sitt program. Så t. ex. fråga om affärsbevis för spannmål, som de frissinnade under många år varit med om att stjäla — i fjol släppte igenom och i år vill förlänga giltighetstiden för. Högen och därmed partiets väl fördrade det.

Vi förstod att de frissinnade ej kunde känna sig säkra på fröken Hesselgrens röst i denna kritiska situationer.

Mötesplatsen

Kristianstads Främmande Nations Diskussion hade onsdagen d. 11 jan. tillsammans med Kristianstads frissinnade förening inbjudit docent Axel Höjer, som höll föredrag om *Giftgasar och frödsorbete*. Det synnerligen väckande och värdefulla föredraget åhördes av en ganska talrik publik. Publikens och inbjudanens tack framfördes av Fris. föreningsordf. grosshandl. B. J. Jönsson, som särskilt underströk det värdefulla i docent Höjers föredrag som belyste frågan om *frödsutvinning* och uttalande om önskan att docent Höjers värdefulla föredrag måtte komma att hållas på många ställen i vårt land. Som av föredraget nummer framgår att docent Höjers föredrag kommer att inflyta i Tidevarvet, sakna vi anledning att närmare ingå på detsamma. Vi endast instämma i ordf. i fris. förenings uttalande önskan att docent Höjers föredrag måtte hållas runt i vårt land. E. N.

träffas utan hur denna uppgörelse blir. En uppgörelse som alstrar missnöje, hat och bitterhet för framtiden befördar ingen arbetsfred.

Allt krig följer samma lagar: Att skapa mer förödande förstörelserkap gör inte slut på kriget förrän man uppfinner ett förstörelseverktyg mot den gamla uppfattningen.

Engelbrekts Sjukvårskontorsbyrå
ansk. ex. sjukvårdskontor och enkla, även barnsköterskor.
Vallhallaväg. 18^a. 86181, N. 24113

Gymnasialdräkter
av trikk till alla åldrar, av typ på beställning. Stort lager av N. F. K.-livslycket för barn och vuxna.
Promenadstoden bredare o. smalarer och utan klack, finnes och kan beställas i
Anna Ahlströms Manufaktur och Kortvaruaffär,
Öbögatan 95. Tel. Sö. 31184.

RIKSFÖRSÄKRINGSÅRLING

Årets statsverksproposition frammanfördes i förra veckan. Det gäller nu ut de innehållsrika sidorna utläsa, vilka händelser, som under det kommande året kan väntas träffa oss i våra respektive gränsgår. Först må framhållas den sänkning av inkomstskatten som föreslås, motsvarande ett belopp på 9,4 milj. kronor samt en sänkning av sockerskatten från 8 till 4 öre pr. kg. Den genom dessa skattesänkningar uppskatta minskningen i statsinkomsterna, som uppgår till omkring 20 miljoner kronor, beräknas uppvägas genom ökad avkastning av tull- och stämpelmedel och statens domäner samt genom en inkomstökning för staten på grund av 1927 års malmskatt.

Under femte huvudtiteln, anslaget till socialdepartementet, upptogs ungdomens arbetslöshet som en särskild fråga. Detta kan säkerligen betecknas ett riktigt grepp.

Här föreslås ett samarbete mellan skolorna och arbetsförmedlingen för att hjälpa ungdomen vid val av yrke och lärlingsutbildning. Till detta behövs särskilt lämpade personer, som också personligen kan följa de arbetslösa för spännmål, som av arbetsförmedlingens verksamhet, som kan bli följden av detta förslag skall räknas under de specialuppdrag, till vilka kommunerna kan påräkna statsbidrag. Anslaget till arbetsförmedlingen utgår därför oförändrat med 240,000 kr. liksom föregående år.

Propositionen förädbas om upphävande av olycksfallsförsäkringslagens bestämmelser om 35 dagars karenstid.

Medan hittills ersättningen under denna tid utbetalats direkt av arbetsgivaren och endast i fall av hans frivilliga försäkring särskilt för karenstiden utgått genom Riks-försäkringsanstalten, föreslås nu denna skyldighet skola åvila den senare.

Anslaget till de sjukkassor, som meddela moderskapunderstöd föreslås höjt till 200,000 kronor, beroende på den väsentligt ökade anslutningen till dessa kassor.

Det måste anses glädjande att kvinnorna redan i den mån en dylik försäkring ståt dem till buds självman gått in i denna.

Men det öppnhjälliga krav på en omläggning av försäkringsväsendet, som gör sig gällande, stöter ständigt på behovet av att försäkringsfrågan tas upp i hela sin vidd.

Till utvidgning av tvångsarbetsanstalten i Landskrona begäres ökat anslag. Vissa förbättringar i inredningen måste företagas, då de hygieniska anordningarna i många avseenden äro alltför bristfälliga. Av anstaltsstyrelsens utredning framgår, att anstalten inte är vidare hantverklig, med intermingsceller utan direkt belysning, rasande murar och badrum "i behov av uppbyggnad".

Så långt vi avkastliga vid internering av de kvinnliga lösdövrskorna torde man få anse det hygieniskt svarst med reparation av Landskrona tvångsarbetsanstalt.

På den allmänna sjukvårdens område föreslås åttillägga förbättringar. Sådana begäres anslag under femte huvudtiteln för det i Boden stationerade flygplanet, vilket numera helt avändas för civila sjuktransporter. För det i Frösön stationerade flygplanet bestridas kostnaden för underhåll och drift även ur anslag under femte huvudtiteln.

Vidare föreslås ordnandet av sjuktransportväsendet, vilket som bekant hittills lämnat mycket övrigt att önska. Departementschefen förordar anskaffandet av läkarkärlar, enligt samma principer som tillämpas inom ödemarkensbygderna. Läkarkärlarna böra vara av en typ, som lätt kan apteras till transport av sjuka.

Utom fördelarna av att snabb kunnna transportera de sjuka, erbjuder ju också de egna läkarkärlarna möjlighet för såväl läkare som sjuksköterskor och barnmorskor att hastigt kunna ingripa. Anslag till dessa läkarkärlar skulle helt utgå av statens medel.

Under fjärde huvudtiteln, rörande försvarsändringen, föreslås en ytterligare sänkning av anslaget till den frivilliga skytteövningen. Detta anslag utgick förra budgetåret med 470,000 kronor. Då emellertid ånnu 300,000 kronor av detta anslag är oförbrukade, föreslår departementschefen att anslaget för nästa budgetår må fastställas till 440,000 kronor.

Bland frågorna inom ekleklesiastikdepartementet äro flera av stort intresse.

I frågan om lärartjänstens ordnande är en särskild proposition att vänta, för vilken den nys avslutade undersökningen kommer att ligga till grund. Tidevarvet påpekar detta under den bestämda förhoppningen, att här ej kommer att begås någon orättvisa eller något kränkande av behörighetslagens principer.

Frågan om obemedlade lärungars befrielse från teminavgifter till vissa läroverkens kassor upptogs, som ekleklesiastikminister har därvid inte tagit steget fullt ut. På grund av de ekonomiska konsekvenserna, som en dylik befrielse skulle medföra föreslår han, att man bör inskränka sig till en nedsättning av avgiften till en femtedel.

Till skolekonomiarierna, föreslås beviljandet av normala anslag. Därmed är striden om deras fortbestånd avslutad.

Den allmänt framträdande indragningslösningen drabbar istället handarbetsseminarierna. Med hänvisning till den överproduktion av handarbetsläroanstalter, som verkställa utredningar givit vid handen, föreslås en minskning av anslaget till deras utbildning.

De föreslagna indragningen av vissa folkskoleseminarierna är emellertid uppskjuten. Enligt en utredning kommer det troligen redan 1930 att vara brist på folkskolelärare.

Det är tydligen mycket lätt att misrännka sig då man söker på förhand beräkna tillägg och efterfråga inom vissa yrkesgrupper. Ett dödande av olika såväl läroanstalter bör givetvis ske endast med den största försiktighet. Genom att försätta den fria konkurrensen och de enskildas möjligheter att frit välja sina levnadsmedel ur funktion, åtar man sig istället det svåra väret, att för framtiden fastställa verkningarna av en tillfällig överproduktion. Ett försök som tydligen bör praktiseras med måtta.

Ekleklesiastikministern har slutligen inte ansett sig kunna framlägga något förslag till omorganisation av statens verksamhet för det fria folkbildningsarbetsets understödjande.

EVA ANDÉN Advokatbyrå
Inneh: Eva Andén, Ledamot av Sveriges Advokatsamfund.
Herklugsgatan 14. Tel. 7575-7576.
E. A. Lea Yngstam.
STOCKHOLM.

SPECIALTILL: Familje- och arvssaker, Brottredningar och testamenten, förvaltningsuppdrag.
Även skriftliga förföringingar.

Advokat Hugo Lindberg
Ledamot av Sveriges Advokatsamfund.
Kungsgatan 6, 6 tr. Hiss. Stockholm.
Tel. 14799, N. 10150.

Doktor Inez Laurell
Sjuyllgatan 9, Sthlm. Tel. 74171.
Hörselpatk behandling.
Tid för mottagning bestäms per telefon, helst 9.30-10.15 f. m.

Tandläkare
ELSA ARRHENIUS
Kungsgatens 9, invid Birger Jarlsgatan.
Tel. Norr 20500, T. Bostaden: Norr 19315.

Kvartslampa
gives billigt. **Elsa Boberg**, Sjuyllgatan 29, IV. Ost. 62 34. Tid 11-7.

Hildur Molinders
INSTITUT FÖR HYGIENISK BEHANDLING.
Ostermalmsgrö 5, 1. STOCKHOLM.
Tel. Ö. 1760.
Ansiktsbehandling, Frostbehandling, Massage mot slapp och ryngig hud. Hals- och halsmassage. Behandling mot oren hud, mmar, pormasker, hudrodnad, vita prickar, röklinor, s. k. glådhud samt generande hårsäck. Kvartslampa, violetta strålar. Särskilt behandling mot härfavfall, mjöl och dillig svakt. Manicure och pedicure.
Vårdsamt HILDUR MOLINDER.
lar föru under flera år varit anställd på Fru M. Enquist's Institut.

Olga Emdahl
Modemagasin
Kungsgatan 53. Tel. 10851
STOCKHOLM.

SÖDERMANLANDS ENSKILDA BANK
Solidariskt Bank. Grundad 1865.

DEPOSITIONS, KAPITAL & SPARKASSERÄKNING mot högsta gällande ränta



Så ledigt skall ni ligga i skon.

GIFTGASER OCH FREDARBETE

Sammandrag av Docenten AXEL HÖJER'S föredrag

Från rustningsvirvande, man säger hellre försvarsvirvande håll, föres ofta ungefär följande resonemang: Krigets teknik och taktik har på senaste årens krig varit så förutskridna, emedan människans väsen är detsamma. Ej ens enkla ännu rätt undvikta våld i sina mellanhavanden, än mindre staterna. Vart vi se, se vi spända förhållanden mellan olika stater, som hota freden: Ryssland och England; Italien, Jugoslavien; Tyskland, Polen, Litauen, för att blott nämna några.

Djuret är de politiska faktorerna och betingelserna, dessa ha vi ekonomiska, som bringar folk i harnsk mot folk. Kampen om råvarorna utnyttjande, kapitalets vandring mellan länderna, arbetskraftens sugning till plats, där den får bästa utbyte, ha förut framkallat krig och skola göra det i fortsättningen. Endast verklighetsfrämjande idealister kunna drömma om en snar fred, endast ynkryggar vågra att bringa oss till fosterlandet.

Utifrån sådant resonemang fördras så att varje man skall viligt offra sin tid och sina krafter på krigs utbildningen. Varje dag hållas i sådant syfte ett föredrag av Riksförbundet för Sveriges försvar. Det har synt mig nödvändigt, att denna förkunne något granskas.

Det är sant att krigets inrester kunna bli alltså värdefulla för fördelene neblå en fiendens hjälp stånd för att vinna vissa krigsmål. Men det är icke desto mindre sant, att krigsföringen med de senaste årens utveckling grundväsentligt förändrats. En amerikansk general har förmenat, att den viktigaste förändringen sedan kretsats uppfinning är gasernas användande som stridsmedel. Frågan om dessa börde vi av de sista krigsåren, till exempel under första världskriget, se samman om att med effekt användt krigsgaserna som stridsmedel, mycket nog om deras rymslighet. På sistone har tvärtom från amerikansk sida bedrivits en mycket aktiv propaganda för att övertaga allmänheten, att giftgaserna egentligen är de mest humana av alla stridsmedel. Det kan under sådana omständigheter kanske intressera att höra om objektiva skildring av deras verkningar på människokroppen.

Giftgasernas verkningar.

De historiska fakta torde vara kända av de flesta. Fästningskrig hade på västfronten stelnat, motståndarna lågo nedströmt i skyttegravar och kom på senaste tiden tillräckligt nära till att skjuta några hundra meter. Och så i april 1915 tyska korpusskåporna. Under fem minuter utsläpades 5,000 mostadade dödade och frontlinjen låg försvårat. Tyskarna voro emellertid icke rustade att utnyttja den stora intressen att använda gaserna. När de kommo igen nästa gång, voro motståndarna försedda med masker, som neutraliserade gasens verkningar. Mellan båda sidor utspände sig därmed en livrig tävlan om att uppfinna nya verkamma gaser och så å andra sidan mot dem skyddande masker.

Gaserna har varit av önskad befolkning en förmåga till kriget. Än koncentrationen ställkraftig, inträder döden vid första inandningen. Gaserna äro av olika slag, som utsläpas i gasmassan och den skadade avlider ofta under bilden av kvävning. Klorogen är emellertid lätt att försvaga, och därför snart av andra krigsgaser. Dessa antal är mycket stora. Jag nämner några nästa gång. Det kan emellertid icke användas så följande väderlek, då den föreslås. Då tyska 4 december 1915 slett i gång med ett föredrag om gaserna, som vilken krigsgaserna icke vara något skydd, hade engelsmännen, som voro väl underberättade om det som skulle komma, redan sin trupper försedda med skyddsmasker, som ur inandningsluften borttog förgiften.

I juli 1917 uppträdde svensk representant för en uppgrupp gaser med en tungsmak. Även denna har en mycket

kraftigt eskande inverkan vid inandning, att stömbland ända ned i lungorna kan fullkomligt dödas. Även således efter kvävning på samma sätt som förgift. Övervinen den skadade denna fara, nämligen de närmaste veckorna av såseundera lunginflammation i den förhållande vävanden. Senapsgas, dikloridblyförd, verkar emellertid även på huden, svagt koncentrerat gör den rödnad, i starkare en förbränning. Den verkar svårt genom kläderna. Den kan i dagar och veckor ligga som en våda på huden, och bibehålla sin giftighet. Dricker man av förgiftat vatten, blir man i väntas förbränd, eldar man med gasad vatten, inträder samma o. s. v. Då senapsgas befäns vara den verkammaste, överginge de stridande alltmitt till den. 4/5 av alla skador under de sista krigsåren förorsakade av senapsgas. Senapsgas är icke användbar vid låga temperaturer.

Av övriga grupper nämner jag endast tårgaserna, som i större koncentration kunna förorsaka blindhet men i allmänhet ge en visserligen stark men snart övergående rening av ögonen, samt de relativt oskadliga gaserna, som såsom exempel nämna klorogen, i näsan och dess behåll, att akut förövring kan bli följden. Då man icke kunnat finna kemiska stoff till användning, har man i stället i gasmaskinallier placerat filtpappersat "aktivt" kol, som kväverlett.

Den effektiva förintelsen.

Efter fredslutet har denna tävlan mellan gaser och gaskydd vid fortsatt. Ä ena sidan förmena experterna, att den som disponerar en gas, mot vilken motståndaren icke har något verkamt skydd, därmed bör kunna räkna på att vinna nästa krig. Å andra sidan förmena andra, att de följde av kemiska och fysiska förhållanden, det icke skall kunna uppfinnas någon gas, mot vilken icke skall kunna finnas ett skydd. Den enda gas, som man hittills icke verksamt lyckats avlägsna ur inandningsluften genom gaskyddsinlägg, är koloxiden, denna lömska dobringare utan lukt, smak eller smak. Detta gas' egenskaper göra emellertid att den som stridsmedel endast är användbar under jord. Mot senapsgas skola amerikanska efter kriget hava funnit en gummi komposition, som skall utstå gasen.

Även för lekmanen står det klart, att gaskrigets införande betecknar en epok i krigsföringen. Man kan nu skjuta i vinkel. Man kan med gas träffa fienden utan att se honom. Man tvingar honom till en ständig väpnad kamp, icke utan genom gasmasken i hög grad hans stridsvärde.

Vad gaskrigets humanitet angår, så tror jag att man gör bäst att tala tyrt därom. En varaktigt skada på själsvärdet torde ej kunna kallas mera human än deformerande yttre livs. Den omedelbara effekten av gaser på dem, som avlida inom de första dagarna, kan knappast vara berättigat. Flygkonstens utveckling under krigets alla sista skede och än mera under därefter följande år, har na emellertid gjort det möjligt att bekriega en fiende ej blott vid fronten utan även i hemmen. Det är detta, som framför allt kommer att sätta sin prägel på nästa krig.

Om ingenting inträffat till krigsmedels förändring utan det nu skildrade skulle kanske talet om krigets värde till stort. Han kan mednava gaser, som förorsaka död och förskräckelse på alla järnvägsknutar. Man kan ha med sig mikrober och svampar, som alstra sjukdom eller död hos våra kulturväxter i ex. potatisen, hos våra husdjur eller hos oss själva. Hava sådana sjukdomar, ex. pesten en gång fått fast för, breda de sig sedan ut av sig själva och förlama folkens värdnad. En varm sommar kunna våra skogständerna. I en viss armé finnes på varje förband manskop, som ovas att skjuta petroleum. Kort sagt, man torde kunna vara enig därom,

att nästa krig kan komma att betyda den närvarande kulturerna förintelse. Hur effektiv denna förintelse kommer att bli kan ju diskuteras.

Hur ännu vi möta framtiden?

De högsta militära auktoriteter ha inte undgått att göra en för oss vad det nästa gång gäller. Marskalk Foch i Frankrike, marskalk Robertson i England, general Toll i Sverige ha på ett berömvärt sätt sökt klargöra sakläget för oss. De ras slutkräver äro olika. Foch kräver ökade rustningar mot den avväpnade arvidfenden, som man menar endast till skenet vara avväpnad och vilket till skenet fabrik kan frukräva. Toll menar att bygga undan dejerdiska bostäderna, till vilka vid anfall kunna taga vår tillflykt och där vi kunna gånna kultursens skatter. Han manar dessutom varje ött att själv sörga för ett lokalt försvar mot anfall från luften, alltså anskaffa flygvärnskanoner och flygskadorna, som kunna möta fienden.

Robertson förmenar, att man folken att i det förekommande en anstänne som måste bliva nästa krig. Även om vi räknade med, att dessa militära auktoriteter överdriva faktorerna för att öka vår oförfärliga, äro de överdrifliga fakta, som giva nästa krig karaktären av förintelsekrig för hela hemlandet, tillräckligt starka för att även lekmanen utan mycket fantasi kan förstå vad det gäller. Detta må betydligt utgångspunkt för den diskussion jag kräver.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

Det är utan vidare klart, att försvarsanordningar, som skola vara än mer effektiva i ett kommande krig, måste vara på ett helt annat sätt beskaffade än hittills. Det gäller icke längre att kunna ställa upp en folkhär, som med oförfärliga och med antal kompensera, utan att andras och krista i utrustning. Det gäller fastmer att bygga upp artilleri, flyge, gaser, tanks vara så väl utrustade att vi med någon utsikt till framgång kunna möta ett anfall. En sådan rustning måste komma att kostas väsentligt mer än vad vi hittills lagt ner på försvaret. Då redan nu det statsfinansiella läget är sådant, att nya sociala ändamål hava utomordentligt svårt att bli beskaffade, måste vi söka en ökning av försvarsutgifterna icke blott, att sjuk- och arbetslöshetsförsäkring, fråg om moderskapunderstöd, en bättre sanitär kontroll över det uppväxande släktet och andra utomordentligt beaktansvärda frågor måste skutas undan. Vi måste på den sociala fronten retirera och lämna utan tillräp kategorier av människor, som andras och krista i utrustning.

A A R M

Det ännu ett hos anglosaxiska folk framträdde särskilt klart och oförmedelbart två motstånd: Officiell och politisk skenhelighet och här och var en hänrytning individuell upprigtighet, som minst skönar det egna folkets vänner och politik.

Vi ha otvivelaktigt nyss här i Sverige haft möte med en representant för den senare förföljelsen. Miss Mary Shephards förförde sig, då hon i sitt föredrag om kolonialimperialism gick till grund med vad som följer sig under eurasienas ädelhet "att taga på sig sin börda" och betydde och uppfostra de färgade.

Liknande synpunkter har under det sistförflutna året samlat i brännpotten av ett skådespel. Skådespel heter *The Cuckoo* (= alarmerande övans) och är en satirisk och satirisk av *C. K. Moore*, som tydligen tillhör detta släkte av de hänrytning upprigtiga.

Det är tryckt 1927 hos Collins Sons & Co i London och har enligt ett ägonvittens uttalande på ett utmärkt sätt och med stort bifall blivit uppfört i student- och ärkebiskopstads Cambridge.

I föreläsa sägas: De två stater, som i skådespel kallas England och Frankrike vil blott som typer för alla stora, moderna stater. Spödet är en studie i världens historia och gäller alla lika.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Skådespel för oss in i ett engelskt eftermiddags-sittning-room.

Luke: Ja, vi är alla mada. Och hålla aktionsjournalen för oss.

Kitty: (Trött.) Vad menar du med det?

